huiusmodi et deliberationem super hoc omni occasione postposita celeriter intimare

procures. Nos etiam cogitamus et cogitabimus super hoc meditatione sollicita et inten-

tionis nostre propositum, ut per illud cautius existas premunitus, tibi Deo propitio

io curabimus intimare. Sic igitur in premissis te reddas providum et attentum, sic sollici-

tum et diligentem [te]
a exponas, quod tua fructuosa operante virtute nostris in hac parte

desideriis satisfiat, et preter retributionis eterne premium tibi exinde proventurum nostram

et sedis apostolice benedictionem et gratiam plenius consequaris.

Datum Pictav(is), XIII. Kalend. Iulii, pontificatus nostri anno tertio.

i5 2+7. LITTERAE RA YMUNDI CARDINALIS AI) ARCHIEP1SCOPUM
COLONIENSEM, m. Iui.

Proponimus e codice Parisino lat. 10919 fol. 115 (CXXVIII)
,
de quo v. supra

ad nr. 239, denuo accurate collato. Edidit iam olim Baluze ‘Vitae paparum Avenionen-

sium' II, 119. Nonnulla verba conveniunt cum litteris papae supra nr. 246. —- Böhmer,

20 Reg. 1246—1313 Päbste 319. (P. deest.)

Yenerabili in Christo patri amico carissimo domino H(enrico) Dei gratia archi-

episcopo Coloniensi Raymondus miseratione divina Sancte Marie Nove dyaconus car-

dinalis salutem et sinceram in Domino caritatem.

(1) Acerbe mortis occasus, quem pertulit clare memori e dominus Albertus rex

25 Romanorum, doloris ottulit cordi nostro puncturam et adhuc presertim propter orribili-

tatem excessus expertes fore doloris huiusmodi non valemus. Preterea vestre paternitatis

circonspecta prudentia potest evidenter advertere, quod Alamannie regni provisio pre-

cordialiter ecclesiam Romanam contingit. Propter quod desideranter optamus et non

modicum dinoscitur expedire, ut talis ad eiusdem regni regimen eligatur, qui mentalibus

3o occulis erectis ad Deum reverenter 8 ecclesiam more devoti filii sicut matrem, dicti regni

ecclesias ecclesiasticasve personas earumque bona, libertates et iura sicut princeps

catholicus potenti brachio tueatur, ac divino excitatus Spiritu oppressionibus Terre

Sancte pio affectu compatiens ad recuperationem ipsius, ad quam eiusdem ecclesie

Romane ac sanctissimi patris et domini nostri summi pontificis desideria ferventer

35 aspirant, pro reverentia illius, qui terram ipsam sui preciosissimi sanguinis effusione

sacravit, suarum virium potenciam tanquam fortis athleta Domini et vindex strenuus

Crucifixi non desinat exercere. (2) Hec siquidem et alia multa gratie celestis caris-

mata, que in magnificum virum dominum K(arolum) Valesiensem et Andegavensem
comitem influxit benignitas piissimi Salvatoris b